
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 
Agli Atti 

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web 

 

 
CUP:C34D23000900006 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28842 

Titolo del progetto: Parla come chatti: I nuovi linguaggi 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023); 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023 avente ad oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001041 - 21/02/2024 - IV - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI



 

 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

VISTA la nota del MIM Prot. n. 132935 del 15/11/2023 recante le istruzioni operative per la 

progettazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

VISTO il progetto “Parla come chatti: I nuovi linguaggi”inoltrato con codice identificativo 28842 

in data 23/01/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione restituito firmato dall’Unità di Missione e protocollato dal MIM 

1388 del 30 Gennaio 2024; 

PRESO ATTO che la risorsa destinata alla Scuola è pari a € 60.120,10 di cui € 48.836,65 per 

l’Intervento A e € 11.283,45 l’intervento B; 

ACQUISITE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Prot. 698 del 6 Febbraio 2024; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

-  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 

241/1990; 

- L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente e all’albo, 

per la massima diffusione.  

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito 

web dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Sironi  

 

 

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI


		2024-02-21T11:47:59+0100
	Mario Sironi




